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简要分析

1.GDP平稳运行。根据统一核算，2022年上半年，完成地区生产总值270765万元，同比增长7.1%，较去年同期增速下降9.2个百分点。其中，第一产业增加值35077万元，同比增长5.5%，拉动GDP增长1.0个百分点；第二产业增加值97875万元，同比增长11.5%，拉动GDP增长3.5个百分点；第三产业增加值137813万元，同比增长5.0%，拉动GDP增长2.6个百分点。三次产业比重为13.0:36.1:50.9。
2.农业生产稳步提升。上半年实现农业总产值62761万元，同比增长6.0%，农林牧渔业增加值同比增长5.4%。
3.全部工业降幅收窄。上半年实现全部工业增加值同比下降13.7%。1-6月，规模以上工业增加值同比下降34.6%。
4.固定资产投资投资增长乏力。上半年完成固定资产投资同比增长9.1%，增幅比上月下降3.5个百分点。
5.社会消费小幅下跌。上半年实现社会消费品零售总额160900万元，同比下降0.5%，增速比1-5月低1.5个百分点。
6.财政收支持续下跌。上半年完成财政总收入11584万元，同比下降46.2%。完成地方公共财政预算收入6768万元，同比下降49.5%。完成地方公共财政预算支出114566万元，同比下降13.6%。
7.金融存贷平稳增长。6月末，金融机构人民币存贷款余额1301793万元，同比增长5.2%。各项存款余额652173万元，同比增长4.2%；各项贷款余额为649620万元，同比增长6.2%。
8.城乡收支稳步提高。上半年，城镇常住居民人均可支配收入12816元，同比增长3.3%；农村常住居民人均可支配收入5789元，同比增长5.8%。城镇常住居民人均消费支出7341元，同比增长1.4%；农村常住居民人均消费支出4584元，同比增长5.1%。


	西畴县主要经济指标

	指标名称
	单位
	1-2季度
	同比增长%
	同期增速%
	增速全州排位
	两年平均增长%

	一、地区生产总值
	万元
	270765 
	7.1 
	16.3 
	5 
	11.6 

	其中:第一产业
	万元
	35077 
	5.5 
	9.4 
	-
	7.4 

	第二产业
	万元
	97875 
	11.5 
	34.4 
	-
	22.4 

	第三产业
	万元
	137813 
	5.0 
	9.9 
	-
	7.4 

	二、规模以上工业增加值
	万元
	-
	-34.6 
	12.0 
	8 
	-14.4 

	三、固定资产投资
	万元
	-
	9.1 
	38.3 
	6 
	22.8 

	四、社会消费品零售额
	万元
	160900 
	-0.5 
	13.6 
	4 
	6.3 

	五、财政总收入
	万元
	11584 
	-46.2 
	47.5 
	-
	-10.9 

	地方一般公共财政预算收入
	万元
	6768 
	-49.5 
	63.8 
	7 
	-9.1 

	地方一般公共财政预算支出
	万元
	114566 
	-13.6 
	0.1 
	6 
	-7.0 

	六、金融机构人民币存款余额
	万元
	652173 
	4.2 
	9.0 
	7 
	6.6 

	金融机构人民币贷款余额
	万元
	649620 
	6.2 
	9.0 
	7 
	7.6 

	七、城镇常住居民人均可支配收入
	元
	12816 
	3.3 
	12.4 
	4 
	7.8 

	农村常住居民人均可支配收入
	元
	5789 
	5.8 
	15.4 
	4 
	10.5 

	八、州外引进内资实际到位资金
	万元
	24474 
	-5.3 
	-53.60 
	-
	-33.7 

	省外实际到位资金
	万元
	22353 
	-11.1 
	-33.00 
	-
	-22.8 

	九、旅游人数
	万人次
	79.5 
	8.1 
	170.3 
	-
	70.9 

	旅游总收入
	万元
	7.7 
	2.2 
	179.6 
	-
	69.0 




	联网直报单位

	单位：个

	统计联网直报
调查单位
	本月
累计
	上年同期
	同比增长%

	联网直报调查单位合计（个）
	48
	42
	14.3

	工业
	7
	7
	0.0

	建筑业（二季度）
	6
	6
	0.0

	批发和零售业
（大个体）
	10（9）
	6（9）
	66.7

	住宿和餐饮业
（大个体）
	1（7）
	0（6）
	-

	房地产业
	7
	8
	-12.5

	重点服务业
	1
	1
	0.0

	投资
	16
	14
	14.3
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	地区生产总值（GDP）

	
	
	
	
	单位：万元

	指标名称
	2季度
	2季度累计
	上年同期累计
	同比增长%

	GDP(不变价增速)
	132112 
	270765 
	254530 
	7.1 

	其中：第一产业
	14371 
	35077 
	43252 
	5.5 

	第二产业
	52575 
	97875 
	80954 
	11.5 

	第三产业
	65166 
	137813 
	130324 
	5.0 

	按行业分
	
	
	
	

	  农林牧渔业
	14520 
	35494 
	43661 
	5.4 

	  工业
	19445 
	36903 
	38983 
	-13.7 

	  建筑业
	33313 
	61249 
	42024 
	36.6 

	  批发和零售业
	8040 
	17226 
	16207 
	2.9 

	  交通运输、仓储和邮政业
	4827 
	7624 
	7094 
	8.2 

	  住宿餐饮业
	661 
	3084 
	3079 
	-2.4 

	  金融业
	2146 
	12516 
	12187 
	0.4 

	  房地产业
	13473 
	24125 
	23592 
	1.8 

	  其他服务业
	35687 
	72544 
	67703 
	7.2 




	农业

	
	                       单位：万元 

	指标名称
	2季度
	2季度累计
	上年同期累计
	同比增长%

	一、农业
	21951 
	62761 
	78078 
	6.0 

	1.农业
	6822
	24307 
	22557 
	5.9 

	2.林业
	5430
	7082 
	5140 
	66.7 

	3.牧业
	7234
	27007 
	46171 
	3.5 

	4.渔业
	1653
	1928 
	1853 
	1.4 

	5.农林牧渔服务业
	812
	2437 
	2357 
	2.8 

	二、牧业生产
	
	
	
	

	1.家禽存栏
	_
	_
	_
	_

	2.家禽出栏
	_
	_
	_
	_

	3.生猪存栏
	_
	_
	_
	_

	4.生猪出栏
	_
	_
	_
	_

	5.大牲畜存栏
	_
	_
	_
	_

	6.肉产量
	_
	_
	_
	_

	其中：猪肉
	_
	_
	_
	_




	工业

	指标名称
	本月
	1-本月累计
	上年同期累计
	同比增长%

	一、全部工业增加值(二季度)
	_
	_
	_
	-13.7

	二、规模以上工业增加值
	_
	_
	_
	-34.6

	其中：轻工业
	_
	_
	_
	14.5 

	　　　重工业
	_
	_
	_
	-47.0 

	其中：采矿业
	_
	_
	_
	-50.3 

	制造业
	_
	_
	_
	19.5 

	其中：股份制企业
	_
	_
	_
	-34.6 

	规模以上工业销售产值
	_
	_
	_
	-11.6 

	三、工业产品产量
	
	
	
	

	1.成品糖（吨）
	0
	54181
	48146
	12.5 

	2.黄金（kg）
	10
	172
	490
	-64.9 

	3.商品混凝土（m³）
	12625
	54194
	40084
	35.2 

	4.锑（吨）
	86
	401
	335
	19.7 

	5.木材加工（m³）
	1806
	7699
	6565
	17.3 

	6.自来水（万m³）
	26
	85
	91
	-6.6 

	7.砖（万块）
	880
	4198
	5107
	-17.8 

	8.铝土矿（万吨）
	4
	17
	68
	-74.7 

	9.铁合金（吨）
	3449
	15447
	1319
	1071.1 

	10.石材（㎡）
	0
	5168
	9100
	-43.2 

	11.钢结构(吨）
	0 
	21 
	39 
	-46.2 

	12.塑木（吨）
	80 
	547 
	521 
	5.0 


	固定资产投资（不含农户）

	
	单位：万元、个

	指标名称
	1-本月累计
	上年同期累计
	同比增长%

	一、固定资产投资
	_
	_
	9.1

	其中：工业投资
	_
	_
	77.5

	      交通投资
	_
	_
	-94.7

	      教育投资
	_
	_
	1159.3

	      卫生投资
	_
	_
	1324.6

	      水利投资
	_
	_
	123.1

	      房地产投资
	_
	_
	78.7

	      公共管理和社会团体
	_
	_
	127.2

	      其它房地产
	_
	_
	573.8

	其中：建安工程投资
	_
	_
	10.9

	二、按产业分
	
	
	

	第一产业投资
	_
	_
	-44.6

	第二产业投资
	_
	_
	77.5

	第三产业投资
	_
	_
	4.0 

	三、施工项目个数
	71
	42
	69.0 

	其中：本年新开工项目个数
	30
	2
	1400.0 




	房地产和建筑业

	单位：个、万元、平方米

	指标名称
	1-本月累计
	同比增长%

	一、房地产开发经营
	
	

	（一）房地产项目个数
	7
	-30.0

	房地产开发投资
	29334
	78.7

	（二）房屋施工面积
	656237
	-6.8

	其中：住宅
	520580
	-5.2

	其中：本年新开工面积
	0
	-100.0

	（三）本年商品销售面积
	19976
	-25.1

	其中：住宅
	16256
	-36.8

	（四）本年商品销售额
	10051
	2.5

	其中：住宅
	6871
	-21.2

	（五）房屋待售面积
	47316
	38.4

	其中：住宅
	39018
	416.4

	二、建筑业（二季度）
	
	

	（一）建筑业企业个数
	6
	0.0 

	（二）建筑业总产值
	12723
	163.8 

	其中：建筑工程产值
	12159
	164.5 

	安装工程产值
	264
	33.3 

	其他产值
	300
	971.4 



	财政收支

	
	
	单位：万元

	指标名称
	本月
	1-本月累计
	上年同期累计
	同比增长%

	[bookmark: OLE_LINK11]一、财政总收入
	1227
	11584
	21539
	-46.2 

	1.中央、省级收入
	881
	4816
	8133
	-40.8 

	其中：上划中央
	393
	3291
	6110
	-46.1 

	[bookmark: OLE_LINK12]2.公共财政预算收入
	346
	6768
	13406
	-49.5 

	    其中：税务
	330
	3951
	10581
	-62.7 

	          财政
	16
	2817
	2825
	-0.3 

	二、公共财政预算支出
	37190
	114566
	132628
	-13.6 

	一般公共服务
	2193
	7549
	8717
	-13.4 

	公共安全
	1028
	3155
	3505
	-10.0 

	教育
	8474
	26224
	30178
	-13.1 

	科学技术
	20
	68
	153
	-55.6 

	文化体育与传媒
	173
	563
	687
	-18.0 

	社会保障和就业
	7183
	23858
	28098
	-15.1 

	卫生健康
	7634
	16898
	21951
	-23.0 

	节能环保
	399
	744
	2333
	-68.1 

	城乡社区事务
	2336
	8706
	5856
	48.7 

	农林水事务
	4264
	17134
	17215
	-0.5 

	交通运输
	223
	1029
	1752
	-41.3 

	资源勘探、商业金融国土资源等事务
	3263
	8638
	12183
	-29.1 




	金融

	
	
	
	单位：万元

	指标名称
	本月末
	上年同期
	同比增长%

	一、各项存款
	652173 
	625938 
	4.2 

	（一）住户存款
	498136 
	452092 
	10.2 

	（二）单位存款
	143310 
	165983 
	-13.7 

	1.非金融企业存款
	46054 
	53817 
	-14.4 

	2.机关团体存款
	97256 
	112166 
	-13.3 

	（三）财政性存款
	10673 
	7709 
	38.4 

	其中：农发行存款
	18950 
	30045 
	-36.9 

	          农业银行存款
	145981 
	143324 
	1.9 

	建行存款
	19679 
	11649 
	68.9 

	          邮政存款
	84747 
	80613 
	5.1 

	          农村信用社存款
	372143 
	352598 
	5.5 

	二、各项贷款
	649620 
	611492 
	6.2 

	（一）短期贷款
	51936 
	135176 
	-61.6 

	1.住户短期贷款
	119427 
	113093 
	5.6 

	2.企（事）业单位短期贷款
	25968 
	22083 
	17.6 

	（二）中长期贷款
	487885 
	464637 
	5.0 

	1.住户中长期贷款
	185927 
	173590 
	7.1 

	2.企（事）业单位中长期贷款
	301958 
	291047 
	3.7 

	其中：农发行贷款
	219363 
	204119 
	7.5 

	农业银行贷款
	107511 
	106476 
	1.0 

	建行贷款
	45496 
	42815 
	6.3 

	信用社贷款
	277250 
	258082 
	7.4 




	招商引资及旅游

	指标名称
	单位
	1-本季度累计
	同比增长%

	一、招商引资
	
	 
	 

	（一）州外引进内资项目数
	个
	13 
	160.0 

	其中：省外引进项目数
	个
	10 
	233.3 

	      省内州引进项目数
	个
	3 
	50.0 

	（二）州外引进内资实际到位资金
	万元
	24474 
	-5.3 

	其中：省外实际到位资金
	万元
	22353 
	-11.1 

	省内州外实际到位资金
	万元
	2121 
	203.0 

	二、旅游业
	
	
	

	旅游人数
	万人次
	79.5 
	8.1 

	旅游总收入
	万元
	7.7 
	2.2 




	社会消费品零售额

	
	
	
	
	单位：万元

	指标名称
	本月
	1-本月累计
	上年同期
	同比增长%

	社会消费品零售额
	22968 
	160900 
	161734 
	-0.5 

	一、各行业收入
	
	
	
	

	     1.批发业销售额
	6883
	32606
	19817
	64.5

	     2.零售业销售额
	15566
	76773
	76558
	0.3

	     3.住宿业营业额
	88
	429
	435
	-1.4

	     4.餐饮业营业额
	4325
	13204
	13173
	0.2




	劳动工资和居民生活（1-4季度错季）

	
	
	单位：人、万元、元

	指标名称
	1-本月累计
	同比增长%

	一、单位从业人员（2季度）
	1446
	-4.5

	其中：国有经济单位
	_
	_

	　　　    集体经济单位
	_
	_

	　　　    其他经济单位
	1446
	-4.5

	二、从业人员工资总额（2季度）
	39590
	-4.8

	其中：国有经济单位
	_
	_

	　　　    集体经济单位
	_
	_

	　　　    其他经济单位
	39590
	-4.8

	三、从业人员平均工资（2季度）
	27247
	1.8

	其中：国有经济单位
	_
	_

	　　    　集体经济单位
	_
	_

	　　      其他经济单位
	27247
	1.8

	四、城镇居民人均可支配收入
	12816
	3.3

	五、农村居民人均可支配收入
	5789
	5.8

	六、居民消费价格指数
	100.9
	0.9

	七、商品零售价格指数
	103.8
	3.8




	能源

	指   标
	单位
	1-本月累计
	上年同期累计
	同比增长%

	一、规模以上能源消费量
	吨标准煤
	22453
	12290
	82.7

	二、规模以上工业用电量
	万度
	9017
	3522
	156.0

	三、规模以上单位工业增加值能耗
	吨标准煤
	1.63
	0.58
	181.0

	四、单位工业增加值电耗
	万千瓦时/万元
	0.65
	0.16
	306.0

	五、全社会用电量
	万度
	16759
	11177
	49.9

	六、发电量
	万度
	17675
	13427
	31.6

	    规模以上工业生产用电、规模以上单位工业增加值电耗按当量值计算；单位工业增加值能耗按可比价计算。




	保险

	
	
	
	单位：个、万元

	指标名称
	累计
	上年同期
	同比增长%

	一、保险企业数
	3
	3   
	0.0

	二、保费收入
	3614
	3387
	6.7 

	1.天安保险
	182
	201
	-9.5

	2.财产保险
	1619
	1384
	17.0 

	3.人寿保险
	1813
	1802
	0.6

	三、保费支出
	1116
	1061
	5.2

	1.天安保险
	58
	67
	-13.4

	2.财产保险
	727
	621
	17.1 

	3.人寿保险
	331
	373
	-11.3



